

# Governo do Município de Buritama

# Paço Municipal "Nésio Cardoso" CNPJ 44.435.121/0001-31

## PORTARIA N.º 9.998, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

"Dispõe sobre alteração na composição do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei etc.

**CONSIDERANDO** que através da Portaria nº 9.672 de 15 de março de 2017, foi nomeado os membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, porem já houve alteração feita através da Portaria nº 9.860 de 23 de outubro de 2017.

**CONSIDERANDO** a solicitação feita pelo Diretor do Departamento Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio Ambiente, no sentido de alterar a composição do Conselho Municipal de Habitação, em virtude de que alguns dos membros não vem observando o disposto na legislação, sobre a perda do mandato, onde trata sobre o não comparecimento em 03 reuniões consecutivas ou a 06 alternadas, sem justificativa.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Nomear os seguintes representantes do Poder Público, para compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA, em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº. 3.353/2009, e alteração feita pela Lei Municipal nº 3.378/2009.

Titular: Antônio Luiz Pelegrini

Suplente: Sidney Antônio Roseiro Goulart Júnior

Titular: Leandro Luiz Duarte Munhoz Suplente: Patrícia Yaiko Nakatu Duarte

**Art. 2º** - Em razão da nomeação tratada no artigo anterior, fica assim composto o referido conselho:

### 04 REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Titular: Antônio Luiz Pelegrini

Suplente: Sidney Antônio Roseiro Goulart Júnior

Titular: Leandro Luiz Duarte Munhoz Suplente: Patrícia Yaiko Nakatu Duarte

Titular: Ademar Antonio Maceno Suplente: João Fermino Falleiros

Titular: Daniela Teixeira Carvalho Suplente: João Luiz Perez Júnior

Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP email: secretaria@buritama.sp.gov.br

1